
บันทึกรายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย 

สมัยวิสามัญ  สมัยท่ี  1 ครั้งท่ี 1  ประจำป  2567  

วัน  พุธ ท่ี  10  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ . 2567 

เวลา  09.30 น.        

ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย 

ผูมาประชุม 
 

ท่ี ชื่อ  -  สกุล ตำแหนง ลายมือชื่อ หมาย

เหต ุ

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

นายสมบูรณ      ชอบธรรม 

นายกฤษดา       ชิดชม 

นายพงศกร       จัดของ 

นางรุงอรุณ       ภัคศุภร 

นายชิด            งาตน 

นายทองเลื่อน    เครือพาน 

นายธนกฤต       รุจิระพงศ 

นางประภารัตน   คำรอด 

นายสมชาย        โชคลาภ 

นายวิรัชย          ดังกอง 

นายสมพงค        ดวงจันทร 

นายสมบูรณ       ชมเชย 

นางลำดวน         พิศพันธ 

นางอิสรยา         กวางอุเสน 

ประธานสภา อบต.หัวฝาย 

รองประธานสภา ฯ 

ส. อบต. หมูท่ี   1 

ส. อบต. หมูท่ี   2 

ส. อบต. หมูท่ี   3 

ส. อบต. หมูท่ี   4 

ส. อบต. หมูท่ี   5 

ส. อบต. หมูท่ี   6 

ส. อบต. หมูท่ี   7 

ส. อบต. หมูท่ี   8 

ส. อบต. หมูท่ี   9 

 ส. อบต. หมูท่ี  11 

ส. อบต. หมูท่ี   13 

เลขานุการสภาอบต.หัวฝาย 

สมบูรณ      ชอบธรรม 

กฤษดา       ชิดชม 

พงศกร       จัดของ 

รุงอรุณ       ภัคศุภร 

ชิด            งาตน 

ทองเลื่อน    เครือพาน 

ธนกฤต       รุจิระพงศ 

ประภารัตน  คำรอด 

สมชาย       โชคลาภ 

วิรัชย         ดังกอง 

สมพงค       ดวงจันทร 

สมบูรณ      ชมเชย 

ลำดวน       พิศพันธ 

อิสรยา       กวางอุเสน           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ผูเขารวมประชุม 

ท่ี ชื่อ  -  สกุล ตำแหนง ลายมือชื่อ หมาย

เหตุ 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

จาสิบเอกบุญยงค    กองศิลป 

นายทองอยู          เครือพาน 

นายประหยัด         ฝกฝาย 

จาสิบเอกมานพ    ชมเชย 

นายศานิตย      ชอบธรรม 

นางสุกัญญา      วงศวังจันทร 

นายก อบต.หัวฝาย 

รองนายก อบต.หัวฝาย 

รองนายก อบต.หัวฝาย 

รองปลัด อบต. 

ผอ. กองชาง 

หัวหนาสำนักปลัด 

จาสิบเอกบุญยงค    กองศิลป 

ทองอยู                เครือพาน 

ประหยัด              ฝกฝาย 

จาสิบเอกมานพ      ชมเชย 

ศานิตย                ชอบธรรม 

สุกัญญา   วงศวังจันทร 

 

 

 



 - 2-     

 

ท่ี ชื่อ  -  สกุล ตำแหนง ลายมือชื่อ หมายเหตุ 

8. 

9. 

10.  

นางวราพร            พุมพวง 

นางสาวอัณณชญา    ขยัก 

นางวริศรา              สีใจวงค  

ผอ.กองการศึกษา  ฯ 

นิติกร 

นักวิเคราะหนโยบายและแผน  

วราพร       พุมพวง 

อัณณชญา    ขยัก 

วริศรา         สีใจวงค  

 

เริ่มประชุมเวลา  09.30 น. 

                          -  เม่ือไดเวลาการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย  นบัองคประชุมปรากฏวาสมาชิก

สภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย มาครบองคประชุมแลว นางอิสรยา กวางอุเสน  ปลัดองคการบริหารสวนตำบล /

เลขานุการสภา อบต.หัวฝาย กลาวเชิญ นายสมบูรณ ชอบธรรม ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย จุดธูป

เทียนบูชา พระรัตนตรัย และ กลาวเปดการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย  ตามระเบียบวาระตอไป     

      นายสมบูรณ  ชอบธรรม ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย ไดอานประกาศอำเภอสูงเมน เรื่อง เปด

ประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย สมัยวิสามัญสมัยท่ี 1 / 2567  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 55 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 

2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562  และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภา

ทองถ่ิน พ.ศ. 2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2554  ขอ 36  (3) นายอำเภอสูงเมน  จึงเรียกประชุม

สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำป 2567  ตั้งแตวันท่ี 3 – 17  กรกฎาคม  2567  ณ  หองประชุมองคการบริหารสวน

ตำบลหัวฝาย 

                                                    จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

     ประกาศ  ณ  วันท่ี  3  เดือน  กรกฎาคม พ.ศ. 2567 

                                                                    นคร สายยืด 

                           (นายนคร สายยืด) 

                                    นายอำเภอสูงเมน 

นายสมบูรณ  ชอบธรรม          ระเบียบวาระท่ี 1  เรื่องท่ีประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 

ประธานสภา อบต.หัวฝาย          1.1 เรื่อง ประกาศเรียกประชุมสภาสมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1  ประจำป   
                                        พ.ศ.   2567  ใหท่ีประชุมทราบ 
มติท่ีประชุม                          รับทราบ 
นายสมบูรณ  ชอบธรรม          ระเบียบวาระท่ี 2  รับรองรายงานการประชุมสภา อบต.หัวฝาย สมัยสามัญสมัยท่ี 2    
ประธานสภา อบต.หัวฝาย         ครั้งท่ี  1   ประจำป พ.ศ. 2567    เม่ือวันท่ี  9   เมษายน  พ.ศ.  2567  ขอให 
                                        ท่ีประชุมไดตรวจสอบรายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย   
                                        ครั้งท่ีแลววา  มีขอความตอนใดควรแกไขหรือเพ่ิมเติมอีกหรือไม อยางไร 
ท่ีประชุม           ไมมีการแกไข  และมีมติรับรองรายงานการประชุมเปนเอกฉันท  

นายสมบูรณ      ชอบธรรม         ระเบียบวาระท่ี 3   เรื่องเพ่ือทราบ และพิจารณา 

ประธานสภา อบต.หัวฝาย           3.1  ญัตติพิจารณา เรื่อง เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 –  

                                          2570 )  ครั้งท่ี 3/2567   เชิญเลขานุการฯ ชี้แจงขอ กฎหมายท่ีเก่ียวของ ให 

                                          ท่ีประชุม ไดรับทราบ 



- 3-     

 

เลขานุการฯ                            ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครอง 

                                          สวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548  และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ.2561  

                                              หมวด 4 การแกไข การเพ่ิมเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน   

                                            ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินเปนอำนาจของผูบริหาร เม่ือผูบริหารได 

                                          เห็นชอบแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีไดแกไขแลว ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดย 

                                          เปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารเห็นชอบ พรอมท้ังแจงสภาทองถ่ิน  

                                          อำเภอ และจังหวัดทราบดวย 

                                             ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกร 

                                          ปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการตามข้ันตอน  ดังนี้ 

                                             1 ) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนา 

                                           ทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมและเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 

                          2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนา  

                                          ทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม  สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ิน 

                                          เพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณาตามาตรา 46 แหง พรบ. 

                                          สภาตำบลและ องคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2537 ดวยเม่ือแผนทองถ่ินท่ี 

                                          เพ่ิมเติมไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาว ใหผูบริหาร 

                                          ทองถ่ินประกาศใช  พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไม  

                                          นอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

                                               ขอ 22/1 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน  

                                          ใหเปนอำนาจของคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน  สำหรับองคการบริหารสวนตำบล 

                                          ใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหารสวนตำบล 

                                          พิจารณาตามมาตรา 46 แหง พรบ. สภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล  

                                          พ.ศ.2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมดวยเม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินตามวรรคหนึ่งไดรับความ 

                                          เห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหารทองถ่ินประกาศใช พรอม 

                                          ท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ี  

                                          ผูบริหารทองถ่ินประกาศใช 

                                              ขอ 22/2 ในกรณีการเพ่ิมเติม หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเก่ียวกับ 

                                          โครงการพระราชดำริ งานพระราชพิธี รัฐพิธี นโยบายรัฐบาล และนโยบาย  

                                          กระทรวงมหาดไทยใหเปนอำนาจของผูบริหาร สำหรับองคการบริหารสวนตำบลให 

                                          สงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงใหสภาองคการบริหารสวนตำบล 

                                          พิจารณาตามมาตรา 46 แหง พรบ. พรบ. สภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล  

                                          พ.ศ.2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม ดวยและเม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมหรือ  

                                          เปลี่ยนแปลง ไดรับความเห็นชอบแลว ใหปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผย 

                                          ไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีไดรับความเห็นชอบการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลง 

                                          แผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาว 

 



- 4 -     

 

นายสมบูรณ      ชอบธรรม         ขอเชิญจาสิบเอกบุญยงค  กองศิลป นายก อบต.หัวฝาย    ชี้แจงรายละเอียด 

ประธานสภา อบต.หัวฝาย           เรื่องการ เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ.2566 - 2570 )  

                                          ครั้งท่ี 3/2567  ตอท่ีประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบล ไดรับทราบ และ  

                                          พิจารณา 

จาสิบเอกบุญยงค  กองศิลป         ชี้แจง ดวยทาง อบต.หัวฝายไดมอบหมายคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผน 

นายก อบต.หัวฝาย                   รับฟงความคิดเห็นของประชาชนในการประชุมประชาคมหมูบาน โดยนำขอมูล  

                                          ปญหาตางๆ มาจัดทำโครงการเพ่ิมเติม และแกไขเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาทองถ่ิน  

                                          ( พ.ศ.2566 - 2570 ) ครั้งท่ี 3/2567  เสนอคณะกรรมการพัฒนา  และการ  

                                          ประชุมประชาคมระดับตำบล เปนท่ีเรียบรอยตามข้ันตอนท่ีระเบียบกำหนด ดังนั้น 

                                          ผูบริหาร จึงนำเสนอสภาอบต.หัวฝาย เพ่ือพิจารณา และเห็นชอบ เพ่ือแกปญหา 

                                          ความเดือดรอนใหกับประชาชน  ตอไป 

                                          การ เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ.2566 - 2570 ) ครั้ง 

                                          ท่ี 3/2567  และ  มอบหมายให นางวริศรา  สีใจวงศ นักวิเคราะหนโยบายและ 

                                          แผน ชี้แจงเพ่ิมเติมโดยมีรายละเอียด ดังนี้                                                                                         

นางวริศรา    สีใจวงศ                ไดชี้แจงการเพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ.2566 - 2570 ) 

นักวิเคราะหนโยบายและแผน       ครั้งท่ี 3/2567 ตอท่ีประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย ไดรับทราบ และ  

                                          พิจารณา  

                                                    การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ.2566 - 2570 )ครั้งท่ี 3/2567 

                                          1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
                                             1.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
                                                     ป 2567    จำนวน    2  โครงการ   งบประมาณ      836,000 บาท 

                                                     ป 2568    จำนวน    2  โครงการ   งบประมาณ   1,000,000 บาท 

                                             1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
                                                     ป 2567    จำนวน    7  โครงการ   งบประมาณ   3,761,000 บาท 
                                                     ป 2568    จำนวน    3  โครงการ   งบประมาณ   1,150,000 บาท 

                                         2. ยุทธศาสตรการพัฒนาเศรษฐกิจทองถิ่นกาวหนาตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ 
                                             พอเพียง 
                                             2.1 แผนงานการเกษตร 

                                                     ป 2568    จำนวน    1  โครงการ   งบประมาณ   100,000 บาท 
                                                     ป 2569    จำนวน    1  โครงการ   งบประมาณ   100,000 บาท 

                                                     ป 2570    จำนวน    1  โครงการ   งบประมาณ   100,000 บาท 

                                           การเปลี่ยนแปลง แผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ.2566 - 2570 )  ครั้งท่ี 3/2567 

                                            

 

 

 



- 5 -     

 

                                         1. ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
                                             1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                                              ป 2568    จำนวน    2  โครงการ   งบประมาณ   890,000 บาท 

                                           ขอความเดิม (จากแผนพัฒนาทองถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม/เปลี่ยนแปลง  

                                           ครั้งท่ี 1/2567 หนา22 ลำดับท่ี 13 

                                           โครงการกอสรางถนน คสล. บานเหลาเจริญ หมูท่ี 9 จำนวน 2 จุดกอสราง  

                                               จุดท่ี 1 ถนน คสล. ก 4 ม.ย 150 ม. ตั้งแตหนาบานนางสงกรานต  ขีดแตม ถึง  

                                           ขางบานพ.ท.สกล  ดวงจันทร   

                                               จุดท่ี 2 ถนน คสล. ก 4 ม. ย 100 ม. ตั้งแตขางบานนายธนพล  ทนทาน ถึงท่ี  

                                           สวนนางลี้  จอจันทร  (ตามแบบแปลนท่ี อบต.หัวฝาย กำหนด)   

                                           เปล่ียนแปลง 

                                         โครงการกอสรางถนน คสล. บานเหลาเจริญ หมูท่ี 9   ถนน คสล. ก 2.50 ม.หนา   

                                           0.15 ม. ย 94 ม. หรอืมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา  235  ตรม. ตั้งแตขางบานนางสงกรานต   

                                           ขีดแตม ถึง หนาบานพ.ท.สกล  ดวงจันทร  ตามแบบแปลนท่ี อบต.หัวฝาย กำหนด 

                                           ขอความเดิม จากแผนพัฒนาทองถ่ิน ฉบับท่ี 2 (พ.ศ.2566-2570) ทบทวนครั้ง 

                                           ท่ี 1/2566 หนา 79 ลำดับท่ี 57 

                                           โครงการกอสรางถนน คสล. บานเหลาปาผึ้ง หมูท่ี 11  ถนน คสล. ก 3 ม. ย 120  

                                           ม.หนา 0.15 ม. ตั้งแตทางหลวงแผนดินหมายเลข 101  ถึงศูนยเรียนรู หมูท่ี 11    

                                           (ตามแบบแปลนท่ี อบต.หัวฝาย กำหนด)  

                                         เปล่ียนแปลง 

                                           โครงการกอสรางถนน คสล. บานเหลาปาผึ้ง หมูท่ี 11  ถนน คสล. ก 4 ม. ย 160  

                                           ม.หนา 0.15 ม. ตั้งแตทางหลวงแผนดินหมายเลข 101  ถึงศูนยเรียนรู หมูท่ี 11    

                                           (ตามแบบแปลนท่ี อบต.หัวฝาย กำหนด)  

นายสมบูรณ      ชอบธรรม         เม่ือไมมีผูใดสอบถาม ผมขอมติจากท่ีประชุมใหความเห็นชอบ            

ประธานสภา อบต.หัวฝาย                                                       

มติท่ีประชุม    มีมติเห็นชอบเปนเอกฉันท 
นายสมบูรณ      ชอบธรรม        กระผมขอพักการประชุมชั่วคราว เพ่ือรับประทานอาหารวาง โดยจะเริ่ม  

ประธานสภา อบต.หัวฝาย         ประชุมตอใน เวลา   11.00  น. 

พักรับประทานอาหารวาง          ตั้งแตเวลา  10.45 น  ถึงเวลา  11.00  น. 

นายสมบูรณ       ชอบรรม         เม่ือสมาชิกสภาฯ เขามาในท่ีประชุมพรอมแลว  ผมขอเปดประชุม และ เชิญ  
ประธานสภา อบต.หัวฝาย          นายกฤษดา  ชิดชม รองประธานสภา อบต.หัวฝาย  ทำหนาท่ีประธานสภา ฯ  
                                         เพ่ือ ดำเนินการประชุม ตามพิจารณาระเบียบวาระตอไป  
นายกฤษดา    ชิดชม               ระเบยีบวาระท่ี 4  ระเบียบวาระอ่ืนๆ มีสมาชิกสภา อบต. ทานใดจะเสนอเรื่องอ่ืนให                              

รอง  ประธานสภา ฯ               สมาชิกสภา อบต.หัวฝาย รับทราบหรือไม  เชิญครับ   

ทำหนาท่ีประธานสภา ฯ        



- 6 -     

 

นายพงศกร     จัดของ             ผม ขอสอบถามติดตามการซอมแซมเสียงตามสาย ของ อบต.หัวฝาย ซ่ึงโซนหมูท่ี 1  

ส.อบต.หมูท่ี 1                      ซ่ึงไดแจงเรื่องไวแลววาจะดำเนินการแกไขใหเม่ือไร 

จาสิบเอกบุญยงค  กองศิลป       ชี้แจง ดวยทาง อบต.หัวฝายไดวาจางบริษัทเอกชนแลวและจะเขาดำเนินการซอมแซม 

นายก อบต.หัวฝาย                 ในวันจันทร ท่ี 15  กรกฎาคม 2567 นี้ ครับ โดยมอบหมายใหนายสุริยัน สุขสำราญ 

                                        นายชางโยธา  ควบคุมงานในครั้งนี้ 

มติท่ีประชุม           รับทราบ 
นายสมบูรณ       ชอบรรม        เรื่องการดำเนินการเอกสารสิทธิ์ท่ี ดิน ท่ีในหลวงรัชกาลท่ี 9 เคยเสด็จราชดำเนิน 

ส.อบต.หมูท่ี 12                    ของหมูท่ี 6 อยากทราบวา ทางอบต.หัวฝายดำเนินการอยางไร 

จาสิบเอกบุญยงค  กองศิลป       ชี้แจง ดวยทาง อบต.หัวฝายไดมอบหมายให น.ส. อัณณชญา   ขยัก ตำแหนง นิติกร 

นายก อบต.หัวฝาย                 และนายสุรศักดิ์  วงศทิพย ตำแหนง นายชางโยธา ติดตอประสานงาน ท่ีวาการอำเภอ 

                                        สูงเมน  สำนักงานท่ีดินจังหวัดแพรสาขาสูงเมน นั้น เจาหนาท่ีเรียนวาตองดำเนินการ 

                                        รางวัดท่ีดินแปลงดังกลาว ซ่ึงประสานทางกำนันบรรเจิด  ดวงดาว กำนันตำบลหัวฝาย  

                                        ในการยื่นขอรางวัด พรอมชำระคาธรรมเนียม รวมท้ังการระบุผูครอบครองถือกรรมสิทธิ์ 

                                        ท่ีดินนั้น ทางกำนันบรรเจิด ดวงดาว ไดแจงกับทาง อบต.หัวฝายวาท่ีดินแปลงดังกลาว  

                                        ตองใหประชาชนหมูท่ี 6 เปนผูครอบครองถือกรรมสิทธิ์ท่ีดิน เพ่ือใชเปนท่ีสาธารณะ 

                                        ประโยชนของหมูท่ี 6  ดังนั้นทาง อบต.หัวฝายจึงยุติการดำเนินการดังกลาว และแจงให 

                                        ทานกำนันบรรเจิด   ดวงดาว ติดตอประสานงานท่ีวาการอำเภอสูงเมน  สำนักงานท่ีดิน 

                                        จังหวัดแพรสาขาสูงเมน เพ่ือใหบรรลุวัตถุประสงคตอไป 

มติท่ีประชุม           รับทราบ 
นายกฤษดา    ชิดชม               สอบถามการขออนุญาต กอสรางสะพาน คสล. หมูท่ี 9 เนื่องจากระยะเวลาในการ                              

รอง  ประธานสภา ฯ               ดำเนินการกอสราง จะสิ้นสุดในวันท่ี 30  กันยายน  2567 วาทาง อบต.หัวฝายได 

ทำหนาท่ีประธานสภา ฯ           ยื่นเรื่องขออนุญาตตอหนวยงานท่ีเก่ียวของ รึยัง ครับ 
จาสิบเอกบุญยงค  กองศิลป       ชี้แจง ดวยทาง อบต.หัวฝายไดยื่นเรื่องขออนุญาต ตอสนง. ชลประทานแพร และ 

นายก อบต.หัวฝาย                 สนง. ชลประทานแพร  ไดเสนอตอสนง .ชลประทาน เขต 9 กำแพงเพชรเปนท่ี 

                                        เรียบรอยแลว ขณะนี้อยูในข้ันตอนการยื่นขออนุญาตตอธนารักษ แพร 

มติท่ีประชุม           รับทราบ 

นายกฤษดา    ชิดชม               กลาวขอบคุณ สมาชิกสภา ฯ    คณะผูบริหาร และผูเขารวมประชุมและปดการ   

รองประธานสภา ฯ                 ประชุม  

ทำหนาท่ี ประธานสภาฯ           เลิกประชุม  เวลา  12.00   น. 

 

                        ลงชื่อ    อิสรยา     กวางอุเสน       ผูบันทึกรายงานการประชุม 

                               (นางอิสรยา     กวางอุเสน ) 

                                เลขานุการสภาอบต.หัวฝาย 

 



- 7 -    

 

 

 

                         ลงชื่อ  รุงอรุณ          ภัคศุภร        ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา 

                               (นางรุงอรุณ          ภัคศุภร) 

                         ลงชื่อ      สมชาย    โชคลาภ          กรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา 

                                 ( นายสมชาย     โชคลาภ ) 

 

                         ลงชื่อ     ธนกฤต   รุจิระพงศ           กรรมการตรวจรายงานการประชุมสภา 

                                ( นายธนกฤต   รุจิระพงศ  ) 

    

                         ลงชื่อ     สมบูรณ     ชอบธรรม        ผูรับรองรายงานการประชุม 

                               (นายสมบูรณ     ชอบธรรม   ) 

                        ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลหัวฝาย     

 

 

 


